
Malování ve Slovenské 2023 – 1. a 2. stupeň 

V úterý 16. května se na Základní škole Slovenská konal již 14. ročník 

obvodní výtvarné soutěže Malování ve Slovenské. Soutěž je otevřena pro všechny 

žáky základních škol Prahy 2. V letošním školním roce se zúčastnily děti ze 

Základní školy Jana Masaryka, Na Smetance, Slovenská a Štěpánská. Malovat 

přišlo celkem 78 dětí. 

Jako každý rok jsme měli tři kategorie, a proto také tři různá témata. 

Nejmladší kategorie (od 1. do 3. třídy) malovala obrázky na téma Můj největší 

kamarád, děti ze 4. až 6. tříd měly namalovat místo, kde pobývají nejraději a 

nejstarší žáci (od 7. do 9. třídy) malovali svůj pocit štěstí.  

Pro porotu bylo jako každý rok rozhodování o vítězných malbách opravdu 

těžké, neboť všechny obrázky byly moc pěkné. Nakonec si diplomy, čestná 

uznání, věcné ceny a nějaké to mlsání odneslo celkem 20 dětí. Obrázky našich 

žáků vystavíme ve třídách, děti z ostatních základních škol si svá díla odnesly 

s sebou. Soutěž se vydařila, děti byly spokojené a my se už moc těšíme na další 

ročník. 

Romana Stará  

 



 



 



 



 



 

 



 


